— 1 —

武汉建筑业协会培训中心
武建协培〔2023〕8号

关于举办 2023 年《BIM 技能竞赛答疑》暨

BIM 学堂第六讲的通知

各会员单位及参赛人员:

根据 2023 年武汉建筑信息模型（BIM）技能大赛的通知要

求（武建协〔2023〕46 号文件），协会将在 2023 年 10 月 13

日 14：30 组织《BIM 技能竞赛技术文件线上答疑》暨 BIM 学堂

第六讲，现将有关事项通知如下：

一、主办单位：

武汉建筑业协会总工委

二、承办单位：

中工武大设计集团有限公司

中铁一局集团有限公司

武汉墨斗建筑咨询有限公司

三、时间和形式

— 2 —

2023 年 10 月 13 日（周五） 14:30---16:30

四、学习内容

（一）《歌笛湖项目(地铁·复兴城) 全过程数字化 BIM 技

术应用》（40 分钟）

项目概况、项目重难点、BIM 助力设计、BIM 助力施工、BIM

拓展创新、BIM 应用总结

（二）《（BIM）技能竞赛技术文件进行答疑》》40 分钟

大赛背景、大赛报名条件及其他要求、大赛技术文件解读

五、授课老师

胡梦莹：中工武大设计集团有限公司 BIM 中心负责人，中

共党员，歌笛湖项目(地铁·复兴城)BIM 项目经理，组织完成

科特迪瓦非洲杯体育场馆、武汉大学口腔医院、武汉大学电子

信息学院教学楼等 10 余项 BIM 设计应用工作，并参编《湖北省

民用建筑工程 BIM 设计应用指南》。获得省勘协、中施企协、

龙图杯 BIM 大赛等共计 20 余奖项。

谭霖：武汉墨斗建筑咨询有限公司总经理。中国职业技术

协会 BIM 职业技能竞赛二级裁判；中国建筑学会科技培训中心

智能建造项目组副组长；中国国际工程咨询协会城市与数字化

专业委员会理事；中华总工会首届 BIM 职业技能赛裁判员；湖

北省总工会首届数字工匠技能大赛 BIM 技能大赛总策划兼裁判

— 3 —

员；湖北省土木建筑学会 BIM 专委会执行秘书长；武汉建筑业

协会 BIM 专家库成员。

六、参与对象：

会员单位 BIM 中心负责人、技术负责人、参赛代表等。

七、参与方式：

1、点击链接入会，或添加至会议列表：

https://qeajg.h5.xeknow.com/sl/ikypa

2、直播二维码：

协会联系人：安维红 13607175378

2023 年 10 月 12 日